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fælde, hvor der ikke inden nærværende lovs ikrafttræden er 
faldet endelig dom. 

Det kan endelig anføres, at statsejendomsskattelovens § 71 
om opkrævning af fernbaneskyld ophæves under hensyn til, at 
det administrative besvær med opkrævningen står i misforhold 
til afgiften, der i 1962-63 udgjorde ca. 60.000 kr. 

Bestemmelserne om opkrævning af grundstigningsskylden 
for 1965-66 og dens fordeling mellem staten og kommunerne 
skulle træde i kraft den 1. april 1966. I øvrigt trådte loven i 
kraft den 1. januar 1965. 

Ved lovforslagets 1. behandling tiltrådtes det af Ove Hansen (S), 
ligesom A. C. Normann (RV) erklærede sig enig i forslagets hoved- 
indhold. Axel Kristensen (V) og Gottschalck-Hansen (KF) henviste 
til det af dem i 1963-64 fremsatte forslag til folketingsbeslutning 
om ophævelse af grundstigningsskylden og understregede, at de 
fastholdt kravet om en fuldstændig ophævelse af grundstignings- 
skylden. Samme standpunkt indtog Johan Asmussen (Uafh). Poul 
Dam (SF) kunne ikke tilsige støtte til en isoleret endsige uændret 
gennemførelse af forslaget, men var interesseret i en indsats for at 
fremskaffe jord til rimelige priser og i en rimelig inddragning af 
samfundsskabte værdier. 

I det udvalg, hvortil lovforslaget henvistes, stillede finansmini- 
steren de foran nævnte ændringsforslag, og et flertal (udvalgets 
medlemmer undtagen Holger Eriksen og Poul Dam) indstillede 
lovforslaget til vedtagelse med de af finansministeren foreslåede 
ændringer. 

Et mindretal inden for flertallet (A. C. Normann) understregede, 
at det radikale venstre betragtede lovforslaget som nært sammen- 
hængende med den øvrige del af grundbeskatningsproblemet, og at 
partiets i udvalget udtrykte ønske om også at afskaffe den pr. 12. 
almindelige vurdering i 1960 gældende afgiftspligtige grundstigning 
måtte ses på baggrund af, at det var partiets beslutning at tage 
initiativ til et lovforslag om overførelse af alle grundskatter til kommu- 
nerne på en sådan måde, at disse får større frihed end hidtil til selv 
at afgøre, med hvilken promille den kommunale grundskyld skal 
udskrives. 

Et mindretal (Poul Dam) kunne tilslutte sig, at grundstignings- 
skylden for 1965-66 som foreslået opkræves på grundlag af 1960- 
vurderingen, og tiltrådte ændringsforslaget om den påtænkte til- 
bagebetalings bortfald, men kunne ikke støtte forslaget om grund- 
stigningsskyldens fuldstændige bortfald fra 1. april 1966. Mindre- 
tallet. stillede sig ikke afvisende over for tanken om, at en gennem- 
gribende reform af ejendomsbeskatningen ville kunne overflødig- 
gøre grundstigningsskylden, men måtte i princippet ønske denne 


